

## WYNIKI KONSULTACJI

Projekt uchwały w sprawie: **Programu współpracy Miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok**

- Termin zgłaszania opinii do projektu uchwały: **od 12.09.2023 r. do 26.09.2023 r.**

Liczba organizacji pozarządowych, które wzięły udział w konsultacjach: 2 (Śląskie Centrum Profilaktyki i Psychoterapii, Fundacja Bezpieczne Wody Rzeczypospolitej Polskiej)

- Liczba wniesionych opinii/uwag: **2**

Lp.	Opinie/uwagi organizacji pozarządowych	Propozycja miasta Katowice/Uzasadnienie
1.	<p><b>Rozszerzenie nazwy zadania w paragrafie 8 w punkcie 4.6) oraz rozszerzenie zakresu działań w ppkt c)</b></p> <p>Proponowane zmiany (rozszerzenia) przedstawiono pogrubioną czcionką</p> <p>pkt.6) Przeciwdziałanie problemom uzależnień i <b>przemocy domowej:</b> ppkt c) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień od środków psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, <b>a także działań na rzecz dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych</b>, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych,</p> <p><b>Uzasadnienie:</b> moim zdaniem samo „przeciwdziałanie problemom uzależnień” mocno zawęziłoby obszar naszych działań ponieważ zgłaszają się do nas osoby zmagający się z różnymi problemami, nie tylko związanymi z uzależnieniami, dlatego w myśl Ustawy z dnia 9 marca 2023r zmieniającej Ustawę o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na przeciwdziałanie przemocy domowej, proponuję o dodanie tego zapisu w pkt. 6.</p> <p>Dodatkowo wnoszę o pozostawienie zapisu z lat ubiegłych w ppkt c) ponieważ sami jesteśmy twórcami tego typu programów, które jak wynika z naszej dotychczasowej działalności mają ogromny wpływ na dzieci i młodzież, a także cieszą się dużym zainteresowaniem szkół.</p>	<p><b>Uwzględniono</b> – zmodyfikowano zapisy zgodnie z propozycją</p>
2.	<p>1) <b>Organizacja</b> na terenie całego miasta Katowice <b>impresz związanych z międzynarodowym dniem zapobiegania utonięciom</b> zgodnie z „Organizacja Narodów</p>	<p><b>Uwzględniono częściowo</b></p> <p><b>Stanowisko Wydziału Edukacji i Sportu</b> 1. Zapobieganie utonięciom oraz bezpieczeństwo</p>

<p>Zjednoczonych przyjęła swoją pierwszą w historii rezolucję w sprawie globalnego zapobiegania utonięciu podczas 75 sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ w środę 28 kwietnia 2021 r. „, które będą na wszystkich obszarach wodnych w dniach zbliżonych do terminu 25.07.2024 r. i lat kolejnych. Warsztaty, pokazy, akcje animacyjne i edukacyjne, imprezy sportowe organizowane przez 3 sektor i władze miasta i prywatne podmioty .</p> <p>2) <b>Wprowadzenie preferencyjnych cen najmu torów lub całkowite zwolnienie z obowiązku dokonywania opłat za najem torów pływackich</b> na wszystkich pływalniach jakie należą do zasobów miasta dla organizacji realizujących działania związane z założeniami rezolucji ONZ i organizującymi zajęcia z nauki i doskonalenia pływania, organizacji akcji profilaktycznych, warsztatów lub kursów na stopnie Ratownika Wodnego i innych szkoleń związanych z szeroko rozumianymi organizacjami ratowniczymi <b>lub uruchomienie programów lub grantów</b>, których cele będą dotyczyć tych założeń, jak i również promocji zdrowia i aktywnego trybu życia, bo jedno z drugim jest kompatybilne.</p> <p>3) <b>Wprowadzenie do miejskich szkół i przedszkoli zajęć związanych z profilaktyką bezpieczeństwa na obszarach wodnych</b> realizowany w sposób ciągły i nie przerwany, i przydzielenie na ten cel odpowiednich środków i pomoc w organizacji w jak najszerszym zakresie tego typu warsztatów. Idealnym połączeniem było by połączenie tej tematyki ze stowarzyszeniem Ratujemy +, które w ostatnim czasie realizowało takie zajęcia w szkołach dla dzieci z pierwszej pomocy i za tą akcją Prezes został na oficjalnej gali nagrodzony i wyróżniony.</p> <p>4) <b>Wprowadzenie przez władze miasta akcji informacyjnych zachęcających do wspierania przez prywatne podmioty Organizacji 3 sektora</b>, które będą realizować cele w tych obszarach do ich wspierania i aktywnego uczestniczenia w tego typu działaniach. Idealnym połączeniem jest organizacja zajęć z profilaktyki bezpieczeństwa na obszarach wodnych, górskich, pierwszej pomocy i zachęcania do aktywności fizycznej ukierunkowanej do mieszkańców Katowic i pobliskich miast.</p> <p>5) <b>Wprowadzenie jakichkolwiek działań do strategii miasta Katowice w tym obszarze</b>, bo w tym temacie oprócz tylko czystego</p>	<p>na obszarach wodnych to bardzo ważne zagadnienia, które w mieście Katowice realizowane są przez różnego rodzaju organizację pozarządowe m.in. Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe. Imprezy sportowe organizowane przez 3 sektor w ramach profilaktyki i nagłaśniania tych ważkich zagadnień <b>mogą być zgłaszane do otwartych konkursów na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania sportu i turystyki</b>. Nie widzimy więc konieczności dopisywania tych zadań do programu, gdyż wiązałoby się to z koniecznością zapewnienia dodatkowych środków finansowych na ich realizację oraz wskazaniem ich realizatora.</p> <p>2. Wprowadzenie preferencyjnych cen najmów torów lub całkowite zwolnienie z obowiązku dokonywania opłat za najem torów pływackich na wszystkich basenach miejskich dla organizacji realizujących działania związane z założeniami rezolucji ONZ i organizujących zajęcia z nauki i doskonalenia pływania lub kursów i szkoleń z tym związanych byłoby nieuczciwe w stosunku do innych podmiotów i organizacji, korzystających z usług miejskich pływalni i płacących stawki wskazane w cenniku. Mogłoby to również spowodować falę roszczeń wszystkich podmiotów, korzystających z basenów do korzystania z ulg i zwolnień, co stanowiłoby poważny uszczerbek na dochodach tych obiektów miejskich.</p> <p>3. Miejskie placówki oświatowe realizują na bieżąco zajęcia oraz programy związane z profilaktyką bezpieczeństwa na obszarach wodnych. Przykładem tego typu działań może być Program miejski „Jak ryba w wodzie” – program powszechnej nauki pływania dla klas I – III szkół podstawowych, podczas realizacji którego zasady bezpieczeństwa w czasie kąpieli w akwenach otwartych są na bieżąco przekazywane młodym adeptom pływania. Wprowadzanie kolejnych programów natomiast wymagałoby zapewnienia dodatkowych środków finansowych na ich realizację.</p> <p><b>Stanowisko Wydziału Komunikacji Społecznej</b></p> <p>4. w przypadku przeprowadzania akcji profilaktycznej dotyczącej przeciwdziałania utonięciom Wydział Komunikacji Społecznej będzie aktywnie wspierał akcję informacyjną. poprzez następujące kanały komunikacji m.in. z mieszkańcami Katowic tj.:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Biuletyn dla mieszkańców</li> <li>2. Informacje prasowe oraz biuletyn dla dziennikarzy</li> </ol>
---	--

<p>finansowania usługi Ratownictwa Wodnego przez podmioty się tym zajmujące na terenie basenów, jezior, stawów itp... i zatrudnianiu Ratowników Wodnych nikt w Katowicach w sposób skuteczny i kompleksowy i wielo - kierunkowy nie zajmuje się szerzej tą problematyką.</p>	<p>3. Media społecznościowe: Facebook, Twitter, Instagram, Tik Tok  4. Strona miasta: www.katowice.eu  5. Gazeta wydawana przez Urząd Miasta "Nasze Katowice"</p> <p><b>Stanowisko Wydziału Rozwoju Miasta</b></p> <p>5. Strategia rozwoju miasta Katowice jako najważniejszy dokument planowania strategicznego w gminie koncentruje się na kwestiach szczególnie istotnych z punktu widzenia dalszego rozwoju miasta w układzie aglomeracyjnym z podtrzymaniem jego dotychczasowego tempa. Wskazuje główne obszary strategiczne tj.: <i>Społeczna jakość życia; Metropolitalność, Przedsiębiorczość i rozwój gospodarczy, Klimat i ekosystem miejski oraz Przestrzeń i infrastruktura</i>. W ramach Społecznej Jakości Życia, formułując cel: CSJ2 Wyróżniająca jakość usług społecznych, przewidziano również kierunek: „SJ2_K6 Prowadzenie działań na rzecz wzrostu poziomu bezpieczeństwa wśród mieszkańców, w tym rozbudowa infrastruktury teletechnicznej, wizyjnej i cyfrowej w przestrzeni publicznej”, a w ramach typów działań „działania, programy, projekty na rzecz poprawy poziomu bezpieczeństwa publicznego”. Strategia rozwoju miasta, zważywszy na swój nadrzędny charakter wobec programów dziedzinowych nie precyzuje indywidualnych rozwiązań, co z kolei powinno być przedmiotem strategii dziedzinowych. W związku z powyższym niniejszy wniosek powinien znaleźć odniesienie w planowanej do opracowania aktualizacji strategii rozwoju sportu.</p>
--	--

- Opinia Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Katowicach: **pozytywna**

*Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Katowicach pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Programu współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok – opinia Rady z dnia 13 września 2023 r.*

**Ocena wpływu konsultacji na merytoryczną treść projektu uchwały:**

Konsultacje przeprowadzone w okresie od 12.09.2023 r. do dnia 26.09.2023 r., zgodnie z trybem przyjętym Uchwałą nr LII/1237/14 Rady Miasta Katowice z dnia 30 lipca 2014 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Katowicach lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego, były końcowym etapem konsultacji projektu „Programu współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok”.

Projekt Programu poddany konsultacjom w powyższym trybie został wypracowany i uzgodniony z organizacjami pozarządowymi w I etapie konsultacji roboczych z NGO, które rozpoczęły się 5 maja br.

### Pełny przebieg konsultacji opisany w treści Programu:

1. Projekt Programu współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok, zwany dalej Programem, powstał na bazie Programu współpracy na 2023 rok.
2. Za przygotowanie projektu Programu odpowiedzialny jest Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych działający w strukturze Wydziału Polityki Społecznej, zwany dalej Pełnomocnikiem, we współpracy z wydziałami Urzędu Miasta Katowice, instytucją kultury Katowice Miasto Ogrodów - Instytucja Kultury im. Krystyny Bochenek oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Katowicach - realizatorami Programu na 2023 rok.
3. Konsultacje prowadzono zgodnie z Planem konsultacji przygotowanym przez Pełnomocnika, zatwierdzonym przez nadzorującego Wiceprezydenta Miasta Katowice w dniu 4 maja 2023 r., który opublikowano 5 maja 2023 r. wraz z ogłoszeniem o rozpoczętych konsultacjach. Przy ogłoszeniu konsultacji poinformowano, że plan konsultacji może ulec zmianom w zakresie terminów i form konsultacji biorąc pod uwagę dotychczasowe doświadczenia w procesie konsultacji.
4. Ogłoszenie o rozpoczęciu prac nad Programem i plan konsultacji opublikowano na stronie Katowice.eu w Aktualnościach oraz na zakładce dla NGO: [www.katowice.eu/dla-mieszkańca/zaangażuj-się/współpraca-z-ngo](http://www.katowice.eu/dla-mieszkańca/zaangażuj-się/współpraca-z-ngo) oraz osobno utworzonej pod tym linkiem zakładce dotyczącej prac nad niniejszym programem o nazwie: Konsultacje programu 2024.
5. 4 maja 2023 r. przesłano pisma do realizatorów Programu 2023 o ogłoszonych konsultacjach wraz z prośbą o pośrednictwo w przekazaniu informacji do współpracujących z nimi organizacjami pozarządowymi z wykorzystaniem kanałów komunikacji, z których na co dzień korzystają.
6. Ogłoszenie o konsultacjach i kolejne przypomnienia opublikowano na Platformie Konsultacji Społecznych, na Facebooku na profilu Pełnomocnika Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych, na Facebooku: Katowice - oficjalny profil miasta oraz Strefa Innowacji Miasta Katowice, na Twitterze, w Biuletynie Informacyjnym Mieszkańca Katowic, w Biuletynie Informacyjnym UMK, na stronie internetowej Miejskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Rawa.Ink oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach. Informacje przesyłano również w formie newslettera do organizacji pozarządowych dostępnych w bazie mailingowej Wydziału Polityki Społecznej oraz drogą mailową przez pozostałych realizatorów Programu.
7. Propozycje do projektu Programu w ramach I etapu konsultacji można było zgłaszać do 16 czerwca 2023 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej, Platformy Konsultacji Społecznych, w trakcie spotkań hybrydowych z Pełnomocnikiem zorganizowanych w Katowickim Centrum Organizacji Pozarządowych w dniach 16 maja 2023 r. o godz. 16.30 oraz 24 maja 2023 r. o godz. 10.00.
8. Wszystkie propozycje/uwagi organizacji przekazano do rozpatrzenia poszczególnym realizatorom Programu celem rozpatrzenia zgodnie z zakresem ich zadań.
9. Zbiorcze zestawienie propozycji/uwag do Programu zostało przedstawione Powiatowej Radzie Działalności Pożytku Publicznego w Katowicach na posiedzeniu w dniu 12 lipca 2023 r.
10. W dniu 13 września 2023 r. opublikowano na Platformie Konsultacji Społecznych, pod wątkiem dotyczącym I etapu konsultacji, zestawienie wszystkich uwag / wniosków / propozycji wniesionych przez organizacje w trakcie tego etapu konsultacji wraz z informacją dotyczącą uwzględnionych lub nieuwzględnionych propozycji zgodnie ze stanowiskiem poszczególnych realizatorów Programu.
11. W trakcie I etapu konsultacji organizacje pozarządowe wniosły 16 propozycji / uwag/ wniosków odnoszących się do nowych zadań w zakresie współpracy finansowej i pozafinansowej.
12. Spośród propozycji/uwag/wniosków ze strony organizacji pozarządowych 6 - uwzględniono/uwzględniono częściowo, 1 - nie uwzględniono, 2 - są niezgodne z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 2 - nie uwzględniono jako zadania szczegółowe, ale mogą być zgłoszone w ofertach w ramach istniejących zadań publicznych ujętych w Programie, 5 - nie dotyczy bezpośrednio zapisów w Programie.

13. W trakcie I etapu konsultacji uwagi / propozycje zmian przekazali również realizatorzy Programu. Ponadto Program został rozszerzony o dwóch nowych realizatorów - dopisano Pełnomocnika Prezydenta ds. Równego Traktowania oraz Pełnomocnika Prezydenta ds. Organizacji Imprez Strategicznych wraz z zadaniami.
14. Pełny raport z I etapu konsultacji opublikowano na stronie Katowice.eu w Aktualnościach oraz na zakładce dla NGO: [www.katowice.eu/dla-mieszkańca/zaangażuj-się/współpraca-z-ngo](http://www.katowice.eu/dla-mieszkańca/zaangażuj-się/współpraca-z-ngo) oraz na Platformie Konsultacji Społecznych.
15. W oparciu o wniesione przez organizacje pozarządowe propozycje przygotowano projekt Programu współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok, który w okresie od dnia 12.09.2023 r. do 26.09.2023 r. podlegał konsultacjom zgodnie z Uchwałą nr LIII/1237/14 Rady Miasta Katowice z dnia 30 lipca 2014 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Katowicach lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego.
16. W trakcie konsultacji, o których mowa w ust. 15, dwie organizacje pozarządowe wniosły dwie propozycje do Programu. Jedna z nich została uwzględniona – dokonano stosownych zmian we współpracy finansowej w obszarze dotyczącym przeciwdziałania uzależnieniom społecznym, natomiast druga została uwzględniona częściowo, gdyż wpisuje się w zadania już ujęte w treści Programu w zakresie upowszechniania sportu i turystyki. Szczegółowe informacje w tym zakresie wraz ze stanowiskami wydziałów zawiera formularz "Wyniki konsultacji".
17. Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Katowicach wydała pozytywną opinię z dnia 13.09.2023 r. do projektu Programu.
18. Wyniki konsultacji społecznych publikowane są na Platformie Konsultacji Społecznych Urzędu Miasta Katowice na portalu miejskim Katowice.eu.

Małgorzata Moryń-Trzęsimiech  
Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej

Jerzy Woźniak  
Wiceprezydent Miasta Katowice

.....  
Kierownik komórki organizacyjnej

.....  
Akceptacja Wiceprezydenta

Sporządziła: Agnieszka Lis – Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych